объявленные решения, технико-
экономические обоснования,
утвержденная проектно-сметная
документация и т.п.);
 имеется уверенность, что
указанные средства будут
получены (подтверждением
могут быть утвержденная
бюджетная роспись,
уведомление о бюджетных
ассигнованиях, лимитах
бюджетных обязательств, акты
приемки-передачи ресурсов и
иные соответствующие
документы) и отражаются в
составе задолженности. По
мере фактического получения
средств соответствующие
суммы уменьшают
задолженность и увеличивают
счета учета денежных средств,
капитальных вложений и т.п.

3. Вступительные и сравнительные данные

3.1. Корректировки данных отчетности
В связи с изменениями учетной политики, раскрытыми в разделе 2.11

настоящей пояснительной записке и подхода по отражению в строках Форм
бухгалтерской отчетности в соответствии с внутренними нормативными
документами, соответствующие данные бухгалтерской отчётности за 2013 год были
скорректированы следующим образом:

Форма № 1 «Бухгалтерский баланс»
графа «На 31 декабря 2011 г»

(тыс. руб.)

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма
после

корректиро
вки

Корректи
ровка Пояснение

АКТИВ

1150 Основные средства 10 961 082 10 965 042 3 960

Изменение порядка
раскрытия в отчетности
информации о НДС по
авансам за приобретенные
основные средства и
запасов, приобретенных для
строительства.

Пояснительная записка к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2013 год

ОАО «Распадская»

стр. 67 из 80

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма
после

корректиро
вки

Корректи
ровка Пояснение

1170 Финансовые
вложения 0 323 339 323 339

Изменение способа
отражения  в отчетности
процентов по займам
выданным

1180 Отложенные
налоговые активы 1 441 167 1 584 730 143 563

Изменение способа
отражения в отчетности
отложенных налоговых
активов и обязательств

1210 Запасы 1295249 1 294 384 (865)

Изменение порядка
раскрытия в отчетности
информации о запасах,
приобретенных для
строительства.

1240 Финансовые
вложения 89 801 415372 (323 339)

Изменение способа
отражения  в отчетности
процентов по займам
выданным

1260 Прочие оборотные
активы 19 768 16 673 (3 095)

Изменение порядка
раскрытия в отчетности
информации о НДС по
авансам за приобретенные
основные средства

ПАССИВ

1420 Отложенные
налоговые
обязательства

  143 563 143 563
Изменение способа
отражения в отчетности
отложенных налоговых
активов и обязательств

Форма № 1 «Бухгалтерский баланс»
графа «На 31 декабря 2012 г»

АКТИВ

1150 Основные средства 10 649 575 10 651 371 1 796

Изменение порядка
раскрытия в отчетности
информации о НДС по
авансам за приобретенные
основные средства.

1180 Отложенные
налоговые активы 1 756 471 1 947 442 190 971

Изменение способа
отражения в отчетности
отложенных налоговых
активов и обязательств

1230 Дебиторская
задолженность 325 571 0 (325 571)

Изменение способа
отражения  в отчетности
процентов по займам
выданным

1240 Краткосрочные
финансовые вложения
(за исключением

0 325 571 325 571
Изменение способа
отражения  в отчетности
процентов по займам

Пояснительная записка к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2013 год

ОАО «Распадская»

стр. 68 из 80

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма
после

корректиро
вки

Корректи
ровка Пояснение

денежных эквивалентов) выданным

1260 Прочие оборотные
активы

35 017 33 221 (1 796)

Изменение порядка
раскрытия в отчетности
информации о НДС по
авансам за приобретенные
основные средства

ПАССИВ

1420 Отложенные
налоговые
обязательства

- 190 971 190 971

Изменение способа
отражения в отчетности
отложенных налоговых
активов и обязательств

Форма № 2 «Отчет о финансовых результатах»
графа «За аналогичный период 2012г»

(тыс. руб.)

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма с
учетом

корректиро
вки

Корректи
ровка Пояснение

2340 Прочие доходы 700 635 638 594 (62 041)

Изменение способа
отражения в отчетности
доходов (расходов),
связанных с реализацией
прочего имущества, основных
средств, резервов, покупка
продажа валюты свернуто.

2350 Прочие расходы (1 169 143) (1 107 311) 61 832

Изменение способа
отражения в отчетности
доходов (расходов),
связанных с реализацией
прочего имущества, основных
средств, резервов, покупка
продажа валюты свернуто.

2300 Прибыль (убыток)
до налогообложения (507 303) (507 512) (209)

Изменение способа
отражения в отчетности
налоговых санкций
(перенесено из стр. 2460 в
стр. 2300)

2410 Текущий налог на
прибыль (134) 0 134

Изменение способа
отражения в отчетности
налога на прибыль с
полученных дивидендов
(перенесено строку 2460)

Пояснительная записка к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2013 год

ОАО «Распадская»

стр. 69 из 80

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма с
учетом

корректиро
вки

Корректи
ровка Пояснение

2421 Постоянные
налоговые
обязательства (активы)

127 822 132 181 4 359

Изменение способа
отражения в отчетности
постоянных и отложенных
налоговых активов
(обязательств)

2430 Изменение
отложенных налоговых
обязательств

(43 433) (45 044) (1 611)

Изменение способа
отражения в отчетности
постоянных и отложенных
налоговых активов
(обязательств)

2450 Изменение
отложенных налоговых
активов

363 052 360 348 (2 704)

Изменение способа
отражения в отчетности
постоянных и отложенных
налоговых активов
(обязательств)

2460 Прочее (4 524) (134) 4 390

Изменение способа
отражения в отчетности
налога на дивиденды и
отложенных налоговых
активов (обязательств)

В связи с допущенными ошибками, соответствующие данные бухгалтерской

отчётности за 2013 год были скорректированы следующим образом:

Форма № 1 «Бухгалтерский баланс»
графа «На 31 декабря 2011 г»

(тыс. руб.)

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма
после

корректиров
ки

Корректи
ровка Пояснение

АКТИВ

1170 Финансовые
вложения

0 89 801 89 801

Исправление ошибки при
классификации
задолженности по займу на
долгосрочную и
краткосрочную

1240 Краткосрочные
финансовые вложения
(за исключением
денежных эквивалентов)

89 801 0 (89 801)

Исправление ошибки при
классификации
задолженности по займу на
долгосрочную и
краткосрочную

ПАССИВ

1350 Добавочный капитал
(без переоценки)

8 695 900 8 215 987 (479 913)

Изменение источника
пополнения капитальных
вложений за счет
нераспределенной

Пояснительная записка к бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2013 год

ОАО «Распадская»

стр. 70 из 80

Наименование статьи
(код строки)

Сумма до
корректировк

и

Сумма
после

корректиров
ки

Корректи
ровка Пояснение

прибыли

1370 Нераспределенная
прибыль (непокрытый
убыток)

16 095 675 16 575 588 479 913

Изменение источника
пополнения капитальных
вложений за счет
нераспределенной
прибыли

Форма № 1 «Бухгалтерский баланс»
графа «На 31 декабря 2012 г»

ПАССИВ

1350 Добавочный капитал